
 

 
  

  Rua Prefeito Antônio Ramalho Diniz, 26 

Centro Ibiara - PB / Fone Fax (83) 3454-1035 

EDITAL PRECATÓRIO 002/2024 

 

“EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO 

DEFINITIVA DE BENEFICIÁRIOS DO MUNICÍPIO 
DE IBIARA E ADOTA PROVIDÊNCIAS 

CORRELATAS.” 

 

O Prefeito Constitucional de Ibiara – PB, no uso das atribuições conferidas pela Constituição 

Federal, pelo artigo 39 e seguintes da Lei Orgânica Municipal c/c a Lei Municipal 603/2024 

c/c Decreto Municipal 15/2024 e Portaria Adm 19/2024; 

CONSIDERANDO o crédito gerado por precatório com origem nos autos do Processo 

0004239-91.2009.4.05.8201 perante à 8ª Vara Federal da Paraíba; 

CONSIDERANDO o Procedimento Administrativo 048.2024.000063 em trâmite perante o 

Ministério Público do Estado da Paraíba, na Comarca de Conceição; 

CONSIDERANDO o Parecer favorável da Comissão Especial, nomeada pela Portaria Adm 

19/2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam publicada a Relação Final de Beneficiários do Precatório FUNDEF referente 

aos anos 2005 e 2006, após a deliberação da Comissão Especial acerca dos pedidos de 

inclusão. 

Art. 2° - Fica aberto o prazo de 72 (setenta e duas horas) para interposição de recursos ao 

Prefeito Municipal que deverá decidir em até 5 (cinco) dias. 

Art. 3º – Integra o presente edital a Relação Definitiva de Beneficiários (Anexo I). 

Art. 4º – Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º – Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Ibiara - PB, 03 de julho de 2024. 

 

 

 

_______________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
(Assinatura eletrônica avançada válida nos termos da Lei 14.063/2020) 

 

 

 

 

 



 

 
  

  Rua Prefeito Antônio Ramalho Diniz, 26 

Centro Ibiara - PB / Fone Fax (83) 3454-1035 

ANEXO I 

RELAÇÃO DEFINITIVA DE BENEFICIÁRIOS 

RELAÇÃO DEFINITIVA DE BENEFICIÁRIOS 

NOME CARGO VÍNCULO APURADO 2005 APURADO 2006 

1 ANA LÚCIA JOCA DE SANTANA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

2 ANA MARIA RIBEIRO RAMALHO ROLIM Professora Efetivo Janeiro a junho Janeiro a dezembro 

3 ANA PAULA DANTAS DA SILVA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

4 ANÁLIA COELHO Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

5 AUZENI MOURATO Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

6 CARLOS ANTONIO LACERDA Professor Temporário Abril a dezembro Fevereiro a dezembro 

7 DALIA GOMES CIRILO Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

8 DONATILIA ALVES DE LIMA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

9 EDIVANIA MARIA DOS SANTOS SILVA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

10 ELIEIDE CLARINDO DE SOUSA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

11 ERIVÂNIA PEDRO DA SILVA ALVES Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

12 EVA JOCA SOBRINHO Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

13 EVA PEREIRA MANGUEIRA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

14 FRANCISCA DA SILVA SOUSA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a março 

15 FRANCISCA JOCA DE SOUSA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

16 

FRANCISCA LIBERALINO DE CARVALHO 

FERREIRA 
Professora Temporário Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

17 FRANCISCA MARTINS GALDINO Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

18 GISLENE ALVES DE OLIVEIRA RAMALHO Professora Temporário Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

19 IEDA CARNEIRO GARRIDO PALITOT Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

20 IVETE PINTO RAMALHO ARRUDA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

21 IZABEL JACOBINO RAMALHO DE SOUSA Professora Temporário   ----------------- Fevereiro a dezembro 

22 IZABEL RAMALHO FERRAZ Professora Temporário Fevereiro a dezembro Fevereiro a dezembro 

23 
IZABEL VALÉRIO LOPES Professora Efetivo 

Janeiro a dezembro 

(exceto maio) 
Janeiro a dezembro 

24 JAILDA ARGENTINO MARQUES FEITOSA Professora Temporário Fevereiro a dezembro Fevereiro a dezembro 

25 JALDECY LEITE FLORÊNCIO Professor Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

26 JORGE DE SOUSA ROLIM Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

27 JOSEFA JOCA DE SOUSA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

28 

JOSEFA MARQUES DAS NEVES 

RODRIGUES 
Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

29 LINDOMAR BEZERRA DE SOUSA Professor Temporário Fevereiro a dezembro Fevereiro a dezembro 

30 LUCENIR MANGUEIRA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

31 MARIA ANUNCIADA BADU APRÍGIO Professora Efetivo Janeiro e fevereiro  ---------------- 

32 

MARIA APARECIDA MANGUEIRA 

MARIANO 
Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

33 MARIA AUXILIADORA MOURATO LIMA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

34 MARIA DE FÁTIMA GALDINO DE SOUSA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

35 MARIA DE FÁTIMA PALITÓ DE SOUSA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 



 

 
  

  Rua Prefeito Antônio Ramalho Diniz, 26 

Centro Ibiara - PB / Fone Fax (83) 3454-1035 

36 MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO Professora Efetivo Janeiro a novembro Janeiro a dezembro 

37 

MARIA DE LOURDES ALEXANDRE DE 

LIMA 
Professora Efetivo Janeiro a novembro  ------------------ 

38 

MARIA DE LOURDES SIMÃO LIMA 

FERREIRA 
Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

39 

MARIA DO ROSÁRIO RAMALHO DOS 

SANTOS 
Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

40 

MARIA DO SOCORRO ARRUDA RAMALHO 

DE MOURA 
Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

41 

MARIA DO SOCORRO BASÍLIO LUCENA DE 

SOUSA 
Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

42 MARIA DO SOCORRO DA SILVA LEITE Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

43 MARIA DO SOCORRO PACHECO Professora Temporário Fevereiro a dezembro Fevereiro a dezembro 

44 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES Professora Temporário Julho a Dezembro Fevereiro a dezembro 

45 MARIA ENI FEITOSA ALVES DE OLIVEIRA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

46 MARIA EVANILDA NUNES TOMÉ Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

47 MARIA GORETE ALVES Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

48 MARIA IVANEIDE RAMALHO MANGUEIRA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

49 
MARIA LEILDA GALDINO LEMOS Professora Efetivo 

Janeiro a dezembro 

(exceto maio) 
Janeiro a dezembro 

50 MARIA NICOLAU DOS SANTOS Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

51 MARIA NINÁ RAMALHO ARRUDA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

52 MARIA RAMALHO LEITE Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

53 

MARIA SOLEDADE DA CONCEIÇÃO 

SANTOS 
Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

54 MARIA VILANI OLIVEIRA GALDINO Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

55 MARIA VILANI PINTO RAMALHO Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

56 MARILENE RIBEIRO GALDINO Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

57 NARA LÍGIA LEMOS ALVES Professora Temporário Fevereiro a dezembro Fevereiro a dezembro 

58 NATÁLIA JACOBINO ALVES Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a junho 

59 RAIMUNDA RODRIGUES DE SOUSA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

60 ROSA BENEDITO DE SOUSA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

61 SANDRA MARIA ALVES QUEIROZ Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

62 SEVERINA XAVIER DA SILVA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

63 TELMA DE FÁTIMA RODRIGUES Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

64 VILANY SIMÃO ARRUDA Professora Efetivo Janeiro a dezembro Janeiro a dezembro 

Ibiara - PB, 03 de julho de 2024. 

 

 

 

_______________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
(Assinatura eletrônica avançada válida nos termos da Lei 14.063/2020) 

 

 


		2024-07-02T17:27:11-0300
	FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA:69700435415


		2024-07-02T17:27:31-0300
	FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA:69700435415




